6

	[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ХОХЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 августа 2024 года                                                                                         № 163

Об утверждении Порядка присвоения идентификационных номеров и присвоении идентификационных номеров автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории Хохловского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257 ФЗ "Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Правилами присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров, утвержденными приказом Минтранса РФ от 7 февраля 2007 г. N 16
Администрации Хохловского сельского поселения Смоленского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

 1. Утвердить Порядок присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории Хохловского сельского поселения Смоленского района Смоленской области согласно Приложению № 1.
 2. Присвоить автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории Хохловского сельского поселения Смоленского района Смоленской области идентификационные номера согласно Приложению № 2.
 3. Разместить на официальном сайте Хохловского сельского поселения Смоленского района Смоленской области в сети «Интернет».
4.Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Хохловского сельского поселения
Смоленского района Смоленской области                                   Е.Л. Мамонтова

	Приложение №1
к постановлению Администрации
Хохловского сельского поселения
Смоленского района
Смоленской области
от 27 августа 2024 №163

Порядок
присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории Хохловского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

11. Настоящий Порядок присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории Хохловского сельского поселения Смоленского района Смоленской области (далее – Порядок) разработан на основании Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров, утвержденными приказом Минтранса РФ от 7 февраля 2007 г. N 16.
2. Идентификационные номера автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории муниципального образования Хохловского сельского поселения Смоленского района Смоленской области присваиваются Администрацией Хохловского сельского поселения Смоленского района Смоленской области в соответствии с настоящим Порядком.
3. Идентификационный номер автомобильной дороги состоит из четырёх разрядов. Каждый разряд идентификационного номера автомобильной дороги отделяется от предыдущего одним пробелом.
        Разряд идентификационного номера автомобильной дороги состоит из заглавных букв русского алфавита и (или) арабских цифр. Предметное буквенное и (или) цифровое обозначение в одном разряде идентификационного номера автомобильной дороги может отделяться дефисом.
        Предметность цифрового или буквенного обозначения в одном разряде идентификационного номера автомобильной дороги определяется самостоятельностью идентифицированного классификационного признака автомобильной дороги или иных данных об автомобильной дороге.
4. Первый разряд идентификационного номера автомобильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу по отношению к собственности и содержит восемь знаков, объединённых соответственно в три группы - первая группа состоит из двух знаков; вторая и третья группы состоят из трёх знаков каждая
 Для автомобильной дороги, относящейся к собственности муниципального образования, первый разряд идентификационного номера автомобильной дороги состоит из трёх групп знаков, соответствующих коду объектов первого, второго и третьего уровня классификации Общероссийского классификатора объектов административного деления.
5. Второй разряд идентификационного  номера автомобильной  дороги  идентифицирует автомобильную дорогу по виду разрешённого пользования и состоит из двух букв: ОП - для автомобильной дороги общего пользования.
6. Третий разряд идентификационного номера автомобильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу по значению и состоит из двух букв:
     МП - для автомобильной дороги, относящейся к собственности муниципального образования (автомобильная дорога поселения).
       МР - для автомобильной дороги, относящейся к собственности муниципального района.
7. Четвёртый разряд идентификационного номера автомобильной дороги представляет собой учётный номер автомобильной дороги, состоящий из арабских цифр, включающих в себя, порядковый номер автомобильной дороги.

Приложение №2
к постановлению Администрации
Хохловского сельского поселения
Смоленского района
Смоленской области
от 27 августа 2024 №163

Перечень
идентификационных номеров автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Хохловского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

	№
п/п
	Наименование
автомобильные дороги
	Протяженность в границах поселения, км
	Краткая
характеристика
 дороги, вид
покрытия
	Идентификационный номер автомобильной дороги
	Учетный номер

	д. Хохлово, в том числе:

15,11

	1
	ул. Мира
	2,0
	асфальтированная
	66 244 ОП МП-001
	МП-001

	2
	ул. Зеленый ручей
	0,42
	асфальтированная
	66 244 ОП МП-002
	МП-002

	3
	ул. Молодежная
	1,0
	асфальтированная
	66 244 ОП МП-003
	МП-003

	4
	ул. Лесная
	1,2
	асфальтированная
	66 244 ОП МП-004
	МП-004

	5
	ул. Садовая
	0,3
	песчано-гравийная
	66 244 ОП МП-005
	МП-005

	6
	ул. Парковая
	0,6
	грунтовая
	66 244 ОП МП-006
	МП-006

	7
	ул. Солнечная
	0,970
	асфальтированная
	66 244 ОП МП-007
	МП-007

	8
	ул. Рачевка
	1,3
	песчано-гравийная
	66 244 ОП МП-008
	МП-008

	9
	ул. Новая
	0,5
	грунтовая
	66 244 ОП МП-009
	МП-009

	10
	переулок Дружбы
	0,3
	грунтовая
	66 244 ОП МП-010
	МП-010

	11
	переулок Озерный
	0,2
	грунтовая
	66 244 ОП МП-011
	МП-011

	12
	ул. Каштановая
	0,6
	грунтовая
	66 244 ОП МП-012
	МП-012

	13
	ул. Вишнёвая
	0,6
	грунтовая
	66 244 ОП МП-013
	МП-013

	14
	ул. Северная
	0,7
	грунтовая
	66 244 ОП МП-014
	МП-014

	15
	ул. Школьная
	0,4
	песчано-гравийная
	66 244 ОП МП-015
	МП-015

	16
	ул. Озёрная
	1,1
	грунтовая
	66 244 ОП МП-016
	МП-016

	17
	ул. Майская
	0,62
	грунтовая
	66 244 ОП МП-017
	МП-017

	18
	Улицы без названий
	2,3

	66 244 ОП МП-018
	МП-018

	д. Лубня, в том числе:
	28,34

	19
	ул. Садовая
	1,286
	асфальтированная
	66 244 ОП МП-019
	МП-019

	20
	ул. Мирная
	0,944
	асфальтированная
	66 244 ОП МП-020
	МП-020

	21
	ул. Озерная
	0,564
	грунтовая
	66 244 ОП МП-021
	МП-021

	22
	переулок Озерный
	0,127
	грунтовая
	66 244 ОП МП-022
	МП-022

	23
	ул. Центральная
	1,168
	асфальтированная
	66 244 ОП МП-023
	МП-023

	24
	ул. Смоленская
	0,379
	грунтовая
	66 244 ОП МП-024
	МП-024

	25
	ул. Краснинская
	0,263
	асфальтированная
	66 244 ОП МП-025
	МП-025

	26
	ул. Нижняя
	0,4
	песчано-гравийная
	66 244 ОП МП-026
	МП-026

	27
	ул. Новоселов
	1,3
	песчано-гравийная
	66 244 ОП МП-027
	МП-027

	28
	ул. Приозёрная
	0,8
	песчано-гравийная
	66 244 ОП МП-028
	МП-028

	29
	переулок Приозёрный
	0,5
	песчано-гравийная
	66 244 ОП МП-029
	МП-029

	30
	ул.Благовещенская
	0,8
	песчано-гравийная
	66 244 ОП МП-030
	МП-030

	31
	ул. Хвойная
	1,3
	грунтовая
	66 244 ОП МП-031
	МП-031

	32
	ул.Зеленая
	0,9
	грунтовая
	66 244 ОП МП-032
	МП-032

	33
	ул. Пригородная
	0,5
	грунтовая
	66 244 ОП МП-033
	МП-033

	34
	ул. Сосновая
	0,5
	грунтовая
	66 244 ОП МП-034
	МП-034

	35
	ул. Еловая
	0,4
	грунтовая
	66 244 ОП МП-035
	МП-035

	36
	ул. Полевая
	0,8
	песчано-гравийная
	66 244 ОП МП-036
	МП-036

	37
	ул. Гагарина
	0,6
	песчано-гравийная
	66 244 ОП МП-037
	МП-037

	38
	ул. Ягодная
	0,4
	грунтовая
	66 244 ОП МП-038
	МП-038

	39
	ул. Лазурная
	0,6
	грунтовая
	66 244 ОП МП-039
	МП-039

	40
	ул. Роз
	0,5
	грунтовая
	66 244 ОП МП-040
	МП-040

	41
	переулок Роз
	0,2
	грунтовая
	66 244 ОП МП-041
	МП-041

	42
	ул. Кленовая
	0,2
	грунтовая
	66 244 ОП МП-042
	МП-042

	43
	ул. Клубничная
	0,2
	грунтовая
	66 244 ОП МП-043
	МП-043

	44
	ул.Хрустальная
	0,2
	грунтовая
	66 244 ОП МП-044
	МП-044

	45
	ул.Андреевская
	1,0
	песчано-гравийная
	66 244 ОП МП-045
	МП-045

	46
	ул.Каштановая
	0,8
	песчано-гравийная
	66 244 ОП МП-046
	МП-046

	47
	ул.Малиновая
	0,681
	песчано-гравийная
	66 244 ОП МП-047
	МП-047

	48
	ул.Виноградная
	0,4
	грунтовая
	66 244 ОП МП-048
	МП-048

	49
	ул.Рябиновая
	0,6
	грунтовая
	66 244 ОП МП-049
	МП-049

	50
	ул.Давыдова
	0,9
	песчано-гравийная
	66 244 ОП МП-050
	МП-050

	51
	ул.Лермонтовская
	0,6
	грунтовая
	66 244 ОП МП-051
	МП-051

	52
	ул.Строителей
	0,8
	песчано-гравийная
	66 244 ОП МП-052
	МП-052

	53
	ул.Литовская
	1,064
	песчано-гравийная
	66 244 ОП МП-053
	МП-053

	54
	ул.Победы
	1,0
	 грунтовая
	66 244 ОП МП-054
	МП-054

	55
	переулок Победы
	0,3
	 грунтовая
	66 244 ОП МП-055
	МП-055

	56
	ул.Придорожная
	1,666
	песчано-гравийная
	66 244 ОП МП-056
	МП-056

	57
	Улицы без названий
	3,0

	66 244 ОП МП-057
	МП-057

д. Зубовщина, в том числе:

8,028

	58
	ул. Лесная
	0,9
	асфальтированная
	66 244 ОП МП-058
	МП-058

	59
	ул. Энергетиков
	0,224
	асфальтированная
	66 244 ОП МП-059
	МП-059

	60
	переулок Лесной
	0,376
	асфальтированная
	66 244 ОП МП-060
	МП-060

	61
	ул. Янтарная
	0,430
	песчано-гравийная
	66 244 ОП МП-061
	МП-061

	62
	переулок Северный
	0,228
	песчано-гравийная
	66 244 ОП МП-062
	МП-062

	63
	ул. Западная
	0,7
	грунтовая
	66 244 ОП МП-063
	МП-063

	64
	ул.Дальняя
	0,8
	грунтовая
	66 244 ОП МП-064
	МП-064

	65
	ул. Анисовая
	0,6
	грунтовая
	66 244 ОП МП-065
	МП-065

	66
	ул. Жасминовая
	0,622
	песчано-гравийная
	66 244 ОП МП-066
	МП-066

	67
	ул.Привольная
	0,435
	песчано-гравийная
	66 244 ОП МП-067
	МП-067

	68
	ул. Речная
	0,413
	грунтовая
	66 244 ОП МП-068
	МП-068

	69
	ул.Кузьменкова
	0,8
	грунтовая
	66 244 ОП МП-069
	МП-069

	70
	Улицы без названий
	1,5

	66 244 ОП МП-070
	МП-070

	д. Софьино
в том числе:

8,39

	71
	ул. Тихая
	0,848
	песчано-гравийная
	66 244 ОП МП-071
	МП-071

	72
	ул. Ямская
	0,6
	песчано-гравийная
	66 244 ОП МП-072
	МП-072

	73
	ул. Никольская
	0,7
	песчано-гравийная
	66 244 ОП МП-073
	МП-073

	74
	переулок Никольский
	0,2
	песчано-гравийная
	66 244 ОП МП-074
	МП-074

	75
	ул. Калинина
	0,2
	грунтовая
	66 244 ОП МП-075
	МП-075

	76
	ул. Цветочная
	0,3
	песчано-гравийная
	66 244 ОП МП-076
	МП-076

	77
	ул.Весёлая
	0,4
	грунтовая
	66 244 ОП МП-077
	МП-077

	78
	ул. Дружная
	1,2
	песчано-гравийная
	66 244 ОП МП-078
	МП-078

	79
	ул. Удачная
	0,587
	песчано-гравийная
	66 244 ОП МП-079
	МП-079

	80
	ул. Солнечная
	0,5
	песчано-гравийная
	66 244 ОП МП-080
	МП-080

	81
	ул. Радужная
	0,282
	песчано-гравийная
	66 244 ОП МП-081
	МП-081

	82
	ул. Весенняя
	0,3
	грунтовая
	66 244 ОП МП-082
	МП-082

	83
	ул. Воскресенская
	0,3
	песчано-гравийная
	66 244 ОП МП-083
	МП-083

	84
	ул. Песочная
	0,474
	грунтовая
	66 244 ОП МП-084
	МП-084

	85
	Улицы без названий
	1,5

	66 244 ОП МП-085
	МП-085

	д. Радкевщина,
в том числе:

7,6

	86
	ул.Березовая
	1,0
	песчано-гравийная
	66 244 ОП МП-086
	МП-086

	87
	ул.Леонидовская
	1,0
	песчано-гравийная
	66 244 ОП МП-087
	МП-087

	88
	ул.Озерная
	0,9
	песчано-гравийная
	66 244 ОП МП-088
	МП-088

	89
	ул.75 лет Победы
	0,6
	грунтовая
	66 244 ОП МП-089
	МП-089

	90
	Улицы без названий
	4,1

	66 244 ОП МП-090
	МП-090

	91
	д. Гмыри
	2,0
	песчано-гравийная
	66 244 ОП МР-091
	МП-091

	92
	д. Жаковка
	1,0
	грунтовая
	66 244 ОП МП-092
	МП-092

	93
	д. Вербилово
	1,2
	песчано-гравийная
	66 244 ОП МП-093
	МП-093

	94
	д. Верхнее Уфинье
	1,2
	песчано-гравийная
	66 244 ОП МП-094
	МП-094

	95
	д. Корытня
	3,2
	грунтовая
	66 244 ОП МП-095
	МП-095

	96
	д. Лоево
	1,3
	песчано-гравийная
	66 244 ОП МП-096
	МП-096

	д. Рязаново
в том числе:

7,0

	97
	ул. Юбилейная
	0,4
	песчано-гравийная
	66 244 ОП МП-097
	МП-097

	98
	переулок Юбилейный
	0,3
	песчано-гравийная
	66 244 ОП МП-098
	МП-098

	99
	ул. Осенняя
	0,4
	грунтовая
	66 244 ОП МП-099
	МП-099

	100
	ул. Зелёная
	0,7
	песчано-гравийная
	66 244 ОП МП-100
	МП-100

	101
	ул. Придорожная
	0,7
	грунтовая
	66 244 ОП МП-101
	МП-101

	102
	ул. Краснинская
	0,3
	грунтовая
	66 244 ОП МП-102
	МП-102

	103
	ул. Чудесная
	0,3
	грунтовая
	66 244 ОП МП-103
	МП-103

	104
	ул. Воскресенская
	0,3
	грунтовая
	66 244 ОП МП-104
	МП-104

	105
	ул. Лесная
	0,3
	грунтовая
	66 244 ОП МП-105
	МП-105

	106
	ул. Цветочная
	0,3
	грунтовая
	66 244 ОП МП-106
	МП-106

	107
	Улицы без названий
	3,0

	66 244 ОП МП-107
	МП-107

	108
	д. Новоселье
	2,2
	песчано-гравийная
	66 244 ОП МП-108
	МП-108

	109
	д. Перховичи
	1,2
	грунтовая
	66 244 ОП МП-109
	МП-109

	110
	д. Подклетное
	1,0
	грунтовая
	66 244 ОП МР-110
	МП-110

	111
	д. Кушлянщина
	3,5
	грунтовая
	66 244 ОП МП-111
	МП-111

	112
	проезд к д. 2 ул. Мирная д. Лубня
	100 м2
	грунтовая
	66 244 ОП МП-112
	МП-112

	113
	проезды к д.2,4,6,8,10 ул. Мира д. Хохлово
	500 м2
	грунтовая
	66 244 ОП МП-113
	[bookmark: _GoBack]МП-113

image1.png